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Gebühren und Pauschalen 

1. Gebühren Energieverrechnung 

Was Bemerkung/Beispiel Preis in CHF 

inkl. 8.1% MWST 

Ablesung Umzug Ausserordentliche Ablesung, Rechnungsstellung und 
Vertragsänderung (Bsp.: Weg-/Umzug), sofern diese 
nicht auf das Ende eines Kalendermonats fällt. 

50.00 

Ablesung Spezial Ausserordentliche Ablesung, Rechnungsstellung und 
Vertragsänderung mit erhöhtem Aufwand (Bsp.: 
Rekonstruktion Messung, Rechnungsstorno, 
Rechnungsaufteilung) 

100.00 

Eröffnung Messkreis Administrative Installation Messkreis/Zähler (inkl. 
Baustrom) oder Wiedereröffnung innert 5 Jahren 

150.00 

Schliessung Messkreis Administrative Deinstallation Messkreis/Zähler (inkl. 
Baustrom) 

80.00 

Zähler Plombierung Ersatz Zählerplomben pro Zähler 100.00 

Divers Strom/Gas/Wasser Administrative und technische Arbeiten an Messein-
richtungen auf Kundenwunsch (Bsp.: Wechsel zu 
Eigenverbrauch) oder zur Fehleranalyse/-behebung. 
Abrechnung nach Aufwand pro Stunde 

124.00 

Punktschweissen Betrieb Punktschweissanlagen (verursachte Leistungs-
spitzen sind messtechnisch nicht erfassbar): Mass-
gebend für die monatliche Abrechnung ist die 
Nennleistung der Schweissanlage (CHF/kW/Mt.) 

2.00 

Baustromanschlusskasten Installation und Demontage eines Baustromanschluss-
kastens (obligatorisch für Bezug Baustrom): 

BAK 1 125A Installation/Demontage 
BAK 1 125A Miete pro Monat 
BAK 2 315A Installation/Demontage 
BAK 2 315A Miete pro Monat 

 
 

450.00 
60.00 

650.00 
100.00 

2. Mahnkosten 

Was Bemerkung/Beispiel Preis in CHF 

inkl. 8.1% MWST 

1. Mahnung Zahlungserinnerung / Kontoauszug kostenlos 

2. Mahnung  15.00 

3. Mahnung  35.00 

3. Ab-/Einschaltkosten 

Was Bemerkung/Beispiel Preis in CHF 

inkl. 8.1% MWST 

Abschaltung  100.00 

Einschaltung Einschaltung nur zu Bürozeiten möglich 
Montag – Freitag, 07:00 – 12:00 und 13:30 – 17:00 Uhr 

kostenlos 

 
Die Gebühren und Pauschalen sind gültig ab 1. Januar 2014 für das Versorgungsgebiet der Technischen Betriebe 
Flawil. 


